
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE 1 AFFARI GENERALI STATISTICA SERVIZI SOCIALI CULTURALI 
DEMOGRAFICI 

 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.195/Sett.AA.GG. del 21-05-2019 
 

N.  647 del Registro generale 
 

Oggetto:  
INIZIATIVA MA.MA (MARCA MACERATESE) - IMPEGNO DI SPESA CIG ZE927C0C75 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

Relazione istruttoria: 
 
visto…A 
 
visto…B 
 
     propone 
 

RICHIAMATE: 

- la delibera di Giunta n. 111 del 12/09/2017 con la quale è stato approvato lo schema di 

protocollo d’intesa finalizzato alla realizzazione della “Rete per la promozione e lo sviluppo 

culturale e turistico della MArca MAceratese” riconoscendo al Comune di Macerata il ruolo 

di coordinamento generale delle attività amministrative, finanziarie e gestionali connesse 

all’attuazione delle iniziative; 

- la delibera di Giunta n. 163 del 21/12/2017 con la quale è stato approvato l’inserimento del 

territorio comunale all'interno del costituendo Distretto Turistico Marca Maceratese, 

condividendone le finalità e gli intenti, volti in particolare al recupero e alla valorizzazione 

della competitività del sistema turistico locale; 

CONSIDERATO che la Rete della Marca Maceratese associa ad oggi, 46 Comuni con 

l’obiettivo di rivitalizzare il tessuto economico e sociale favorendo la condivisione di progetti 

e programmi, rilanciando nel contempo l’attrattività del territorio con potenziali ricadute socio 

economiche in termini di promozione turistica e di connessione con il patrimonio culturale e 

le altre risorse del sistema produttivo locale; 

ATTESO che il 28 gennaio all’Auditorium Benedetto XIII di Camerino si è svolto il terzo 

incontro del ciclo formativo organizzato dall’impresa Expirit per gli amministratori e gli 

operatori dell’accoglienza della Marca Maceratese per il lancio ufficiale del MaMa alla Bit di 

Milano.  

- che questa Amministrazione ha voluto offrire un aperitivo ai convenuti; 



  

DETERMINAZIONE SET.1  AA GG, SERV-SOC-CUL-DEM n. 195 del 21-05-2019 - Pag. 

2 - 

 

VISTA la disponibilità finanziaria sul cap. --- del corrente bilancio e del bilancio di previsione 

2020; 

DATO ATTO che: 

- è stata svolta una indagine esplorativa; 

- è stata appurata la congruità del prezzo praticato dalla ditta “CAMSAN” con sede a 

Camerino in Via Bandini P.I. 01744400431 in quanto la medesima è in grado di fornire un 

servizio rispondente alle esigenze dell’amministrazione ad un prezzo allineato con i valori di 

mercato e con le modalità di approvvigionamento rispondenti alle esigenze 

dell’amministrazione; 

VISTO che l’importo complessivo previsto per la suddetta fornitura è di € 103,00 più IVA al 

22% per complessivi € 116,72 è possibile procedere mediante affidamento diretto ex art. 36, 

c. 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 trattandosi di fornitura di importo inferiore a € 40.000,00. 

ATTESO che non sussiste l’obbligo di procedere all’affidamento mediante il ricorso al MePA 

trattandosi nel caso di specie di affidamento di importo inferiore a € 5.000,00; 

CONSTATATO che il suddetto operatore è in possesso dei requisiti di carattere generale di 

cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016, in conformità agli accertamenti svolti; 

RITENUTO di affidare la fornitura al suddetto operatore economico per l’importo di € 116,72 

come da preventivo fornito; 

DATO ATTO che l’appalto è stato registrato con CIG ZE927C0C75; 

DATO ATTO che l’art. 192 del D.Lgs. 276 del 2000 ha disposto che per gli Enti Locali la 

determinazione a contrarre ne stabilisce il contenuto minimo essenziale; 

CONSIDERATO che l’adozione del presente atto compete al sottoscritto responsabile del 

servizio, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

CONSIDERATO che il sottoscritto responsabile del servizio non si trova in alcuna ipotesi di 

conflitto di interessi disciplinate dal comma 2 dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali” e successive modificazioni; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 

modificazioni; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 32 del 29.12.2014 con cui sono state attribuite al 

Dott. Francesco Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali 

– Culturali – Demografici e del servizio attività produttive, le funzioni di cui all’art. 107 del 

D.Lgs. n. 267; 

ACCERTATA la conformità allo Statuto e ai regolamenti comunali in vigore; 

DETERMINA 

1 - Di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del 

presente atto; 

2) di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, la fornitura di un aperitivo ai 

convenuti al terzo incontro del ciclo formativo organizzato dall’impresa Expirit per gli 

amministratori e gli operatori dell’accoglienza della Marca Maceratese, per un importo di € 

116,72 IVA 22% compresa alla ditta “CAMSAN” con sede a Camerino in Via Bandini P.I. 

01744400431; 

3) di impegnare la spesa di € 116,72, IVA al 22% compresa, al cap. 2335/1 impegno 332/16 

del bilancio 2019; 

4) che l’appalto è stato registrato con CIG ZE927C0C75. 



  

DETERMINAZIONE SET.1  AA GG, SERV-SOC-CUL-DEM n. 195 del 21-05-2019 - Pag. 

3 - 

 

Il presente atto viene trasmesso, per quanto di competenza, ai seguenti uffici: 
- Albo pretorio; 
- Settore Bilancio e Programmazione 
 

Il Responsabile del Settore  
F.to Aquili Francesco Maria 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si attesta 
la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il provvedimento 
medesimo è esecutivo. 
 

21-05-2019  

Il Responsabile del Settore 
Servizi Finanziari 

F.to Barboni Giuliano 
 

La presente è copia conforme all’originale 
21-05-2019  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
Aquili Francesco Maria 

 


